Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1987. SEVGİ, Ahmet: Lâtîfî'nin İki Risâlesi: Enisü'l-füsahâ ve Evsâf-ı İbrâhîm Paşa, S. Ü. Eğt. Fak. Yayınları No: 1, Konya 1986.
- (2) Âşık Çelebi : Maşâ'iru's-şuarâ, Varak, 106 b - 107 a Neşreden: G. M. Meredith - Owns, London 1971.
- (3) İskender Çelebi 932/1525 - 941/1534 yılları arasında dokuz yıl defterdârlık yapmış zenginliği ile meşhûr bir zâttır... 1533 yılında İbrâhîm Pâşâ İran seferine çıkarken pâdişâh, tecrübesinden istifâde edilmek üzere İskender Çelebi'yi vezîr-i âzama müşâvir tayin eder. O yıl ordunun kışı düşman topraklarında geçirmesine lüzum hâsıl olunca İ.

İşlerin halli İskender Çelebi kulunuza verilmiştir; huzûrunuzdan ayrılırken tecrübelidir diye ben kulunuza defterdarı tavsiye buyurmuştunuz; onların tedbiri üzere hareket edildi, bu netice hâsıl oldu" cevâbını verdi. (Prof. İ. Hakkı Uzunçarşılı : Osmanlı Tarihi, C. 2, sh. 353 - 354). Bunun üzerine İskender Çelebi önce defterdarlıktan azlolunur sonra da 941/1535'de Bağdad'da asıhr.

da (4) bir bahâriyye sunmuş bunun üzerine kendisine Belgrad imâret kâ-
tipliği verilmiştir. Şimdiye kadar Lâtîfî'nin bu "bahâriyye"si üzerinde bir
araştırma yapılmamıştır. Sâdece l u ğ a t mânâsından hareketle (5) bu-

16. y.y.

diyâr-ı gurbetden
Boynı bağlı kul oldu dergâha
Oldı âzâd bend-i mihnetden
Basmadı yer ayağı şâdiden
Başı kurtuldu çün mezelletden
Ağdı mi'râca hoş-letâfet ile
Kurtulup âlem-i kesâfetden,
Ölüsi dirisi anun aslâ
Olmadı hâlî hiç rif'atden
Didi ehl-i semâ ana tarih :
Kıldı azm-i sümüvv letâfetden (941/1535)
Âhıretde dahı ümîd oldur

Bula bir âlî yer de Cennetden (Tezkire-i Lâtîfî, İst. 1314 sh. 256).

- (4) Nevrûz, "güneşin hamel burcuna girmesi ile ilk bahârın başlaması demek-
tir. Bu sebeple, ilk bahâr dolayısıyla tebriki hâvî olarak yazılan kasîdeler
"nevrûziyye" adını alır. (Tahiru'l-Mevlevî : Edebiyat Luğatı, İst.